
Vorige dienstjaren -  Dienst Buitengewone - Uitgaven Bladzijde 1 



Vorige dienstjaren -  Dienst Buitengewone - Ontvangsten Bladzijde 2 

 Vorige dienstjaren 

    2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
Raming Raad Voogdij 

000/86 Vorige dienstjaren     

Dienstjaar 2023       

060/952-51   Batig resultaat van de buitengewone 

dienst 

 10.786.827,26     

000/000/86 Totaal Vorige dienstjaren  10.786.827,26     

 

 



 Bladzijde 3 

 Groupe fct : 009 Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 
2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

0000/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON 
ON-DERHOUD VAN GEBOUWEN IN 

UIT-  VOERING 

24021 678.310,20 2.007.000,00 1.677.000,00 1.937.250,00  

0000/747-60   Plannen en studies in uitvoering 24041   80.000,00 80.000,00    

009/000/91 Totaal Investeringen  678.310,20 2.087.000,00 1.757.000,00 1.937.250,00  

009/00093 SubTotaal Niet-verdeelbare ontvangsten 

en uitgaven 
 678.310,20 2.087.000,00 1.757.000,00 1.937.250,00  

009/00095 Totaal Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven 

 678.310,20 2.087.000,00 1.757.000,00 1.937.250,00  

 
 



 Bladzijde 4 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/82  Schuld       

0000/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 
17101 611.706,32 2.019.242,00 1.689.242,00 1.937.250,00  

009/000/82 Totaal Schuld  611.706,32 2.019.242,00 1.689.242,00 1.937.250,00  

009/00083 SubTotaal Niet-verdeelbare ontvangsten 

en uitgaven 

 611.706,32 2.019.242,00 1.689.242,00 1.937.250,00  

009/00085 Totaal Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven 

 611.706,32 2.019.242,00 1.689.242,00 1.937.250,00  

 

 



 Bladzijde 5 

 

Samenvattende tabel 009 : Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

0000 Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven. 

0,00 1.937.250,00 0,00 1.937.250,00 0,00 1.937.250,00 

Totaal 0,00 1.937.250,00 0,00 1.937.250,00 0,00 1.937.250,00 

 

 



 Bladzijde 6 

 

Samenvattende tabel 009 : Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

0000 Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven. 

0,00 0,00 1.937.250,00 1.937.250,00 0,00 1.937.250,00 

Totaal 0,00 0,00 1.937.250,00 1.937.250,00 0,00 1.937.250,00 

 

 



 Bladzijde 7 

 

 Groupe fct : 119 Algemene ontvangsten en uitgaven 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

1040/723-60   AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING 
24021 495.802,71 660.000,00 660.000,00 4.125.791,00  

1040/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON 
ON-DERHOUD VAN GEBOUWEN IN 

UIT-  VOERING 

24021 29.996,76 230.000,00 230.000,00 625.000,00  

1040/741-51   AANKOOP VAN MEUBILAIR 23011 21.106,88 13.330,00 13.330,00 5.000,00  

1040/742-52   AANKOOP VAN 

REPRODUCTIEMATERIEEL 

23121 18.144,93 13.700,00 13.700,00 10.000,00  

1040/742-53   Aankoop van informaticamaterieel 23131   86.800,00 86.800,00 93.690,00  

1040/742-54   AANKOOP VAN 

TELEFONIEMATERIAAL 

23141 7.822,00 14.300,00 14.300,00    

1040/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL 
23391 35.236,94 40.370,00 42.570,00 2.000,00  

119/000/91 Totaal Investeringen  608.110,22 1.058.500,00 1.060.700,00 4.861.481,00  

119/00093 SubTotaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven 

 608.110,22 1.058.500,00 1.060.700,00 4.861.481,00  

119/00095 Totaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven 

 608.110,22 1.058.500,00 1.060.700,00 4.861.481,00  

 

 



 Bladzijde 8 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

1040/663-51   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 
15411       2.195.767,00  

1040/685-51   Subsidies in kapitaal van andere 

overheidsinstellingen voor  

15611     2.200,00    

119/000/80 Totaal Overdrachten      2.200,00 2.195.767,00  

000/82  Schuld       

1040/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN      

LASTE VAN DE GEMEENTE 

17101 96.106,28 971.700,00 971.700,00 2.562.024,00  

119/000/82 Totaal Schuld  96.106,28 971.700,00 971.700,00 2.562.024,00  

119/00083 SubTotaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven 

 96.106,28 971.700,00 973.900,00 4.757.791,00  

000/88  Overboekingen       

1040/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 
78605 495.802,71        

119/000/88 Totaal Overboekingen  495.802,71        

119/00085 Totaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven 

 591.908,99 971.700,00 973.900,00 4.757.791,00  

 

 



 Bladzijde 9 

 

Samenvattende tabel 119 : Algemene ontvangsten en uitgaven (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

1040 Centrale administratie 0,00 4.861.481,00 0,00 4.861.481,00 0,00 4.861.481,00 

Totaal 0,00 4.861.481,00 0,00 4.861.481,00 0,00 4.861.481,00 

 

 



 Bladzijde 10 

 

Samenvattende tabel 119 : Algemene ontvangsten en uitgaven (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

1040 Centrale administratie 2.195.767,00 0,00 2.562.024,00 4.757.791,00 0,00 4.757.791,00 

Totaal 2.195.767,00 0,00 2.562.024,00 4.757.791,00 0,00 4.757.791,00 

 

 



 Bladzijde 11 

 

 Groupe fct : 139 Algemene diensten 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

1332/749-51   RESTAURATIE VAN REGISTERS 23401 497,92 15.000,00 15.000,00 15.000,00  

1360/743-51   AANKOOP VAN FIETSEN, BROM- 

EN MOTORFIETSEN 

23211   27.000,00 27.000,00    

1360/743-53   AANKOOP VAN VRACHTWAGENS 

EN SPECIALE VOERTUIGEN 
23231 219.327,60 440.000,00 440.000,00 440.000,00  

1360/744-98   AANKOOP VAN ANDERE 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN 

UITRUSTING 

23391   15.000,00 13.000,00 16.000,00  

1360/745-53   BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN VRACHTWAGENS 
23232 14.656,78 115.000,00 85.000,00 50.000,00  

1370/743-52   Aankoop van auto's en bestelwagens 23221   70.000,00 70.000,00 110.000,00  

1370/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL 
23391 26.892,72 24.000,00 24.000,00 20.200,00  

1390/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATE-  RIEEL 

23131 243.863,32 279.710,00 279.710,00 340.344,00  

139/000/91 Totaal Investeringen  505.238,34 985.710,00 953.710,00 991.544,00  

139/00093 SubTotaal Algemene diensten  505.238,34 985.710,00 953.710,00 991.544,00  

139/00095 Totaal Algemene diensten  505.238,34 985.710,00 953.710,00 991.544,00  

 

 



 Bladzijde 12 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

1360/665-52   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 
15411   300.000,00 300.000,00 197.666,00  

1370/665-52   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

15411   70.000,00 70.000,00 70.000,00  

1390/665-52   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

15411   5.664,00 5.664,00    

139/000/80 Totaal Overdrachten    375.664,00 375.664,00 267.666,00  

000/82  Schuld       

1332/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE 

GEMEENTE 
17101 497,92 15.000,00 15.000,00    

1360/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 14.656,78 297.000,00 265.000,00 296.309,00  

1370/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE 

GEMEENTE 

17101 25.006,52 24.000,00 24.000,00 60.200,00  

1390/961-51   Leningen ten laste van de gemeente 17101          

139/000/82 Totaal Schuld  40.161,22 336.000,00 304.000,00 356.509,00  

139/00083 SubTotaal Algemene diensten  40.161,22 711.664,00 679.664,00 624.175,00  

000/88  Overboekingen       

1360/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 
78605 76.411,50        

1390/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 
78605 227.279,70        

139/000/88 Totaal Overboekingen  303.691,20        

139/00085 Totaal Algemene diensten  343.852,42 711.664,00 679.664,00 624.175,00  

 

 



 Bladzijde 13 

 

Samenvattende tabel 139 : Algemene diensten (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

1332 Documentatie, classement. 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

1360 Automobielpark. 0,00 506.000,00 0,00 506.000,00 0,00 506.000,00 

1370 Dienst van de gebouwen. 0,00 130.200,00 0,00 130.200,00 0,00 130.200,00 

1390 Informatica dienst 0,00 340.344,00 0,00 340.344,00 0,00 340.344,00 

Totaal 0,00 991.544,00 0,00 991.544,00 0,00 991.544,00 

 

 



 Bladzijde 14 

 

Samenvattende tabel 139 : Algemene diensten (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

1332 Documentatie, classement. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1360 Automobielpark. 197.666,00 0,00 296.309,00 493.975,00 0,00 493.975,00 

1370 Dienst van de gebouwen. 70.000,00 0,00 60.200,00 130.200,00 0,00 130.200,00 

1390 Informatica dienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 267.666,00 0,00 356.509,00 624.175,00 0,00 624.175,00 

 

 



 Bladzijde 15 

 

 Groupe fct : 149 Rampen 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

140/665-52   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 
15411 21.686,00        

149/000/80 Totaal Overdrachten  21.686,00        

149/00083 SubTotaal Rampen  21.686,00        

149/00085 Totaal Rampen  21.686,00        

 
 



 Bladzijde 16 

 

Samenvattende tabel 149 : Rampen (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

       

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 



 Bladzijde 17 

 

Samenvattende tabel 149 : Rampen (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

140 Rampen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 



 Bladzijde 18 

 

 Groupe fct : 339 Openbare orde en veiligheid 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

3000/712-60   Aankoop van gebouwen et monumenten 

in uitvoering 
24021   400.000,00   399.000,00  

3000/724-60   Uitrusting en buitengewoon onderhoud 

van gebouwen in uitvoer 

24021       35.000,00  

3000/741-51   AANKOOP VAN MEUBILAIR 23011 1.814,58 25.000,00 67.600,00 62.500,00  

3000/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATERIEEL 
23131   10.000,00 31.100,00 39.500,00  

3000/742-54   AANKOOP VAN 

TELEFONIEMATERIAAL 

23141   1.000,00 1.000,00 1.000,00  

3000/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIAAL 

23391 26.498,00 62.000,00 63.410,00 50.500,00  

339/000/91 Totaal Investeringen  28.312,58 498.000,00 163.110,00 587.500,00  

339/00093 SubTotaal Openbare orde en veiligheid  28.312,58 498.000,00 163.110,00 587.500,00  

339/00095 Totaal Openbare orde en veiligheid  28.312,58 498.000,00 163.110,00 587.500,00  

 
 



 Bladzijde 19 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

3000/685-51   Subsidies in kapitaal van andere 

overheidsinstellingen voor  
15611   400.000,00   521.500,00  

339/000/80 Totaal Overdrachten    400.000,00   521.500,00  

000/82  Schuld       

3000/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE 

GEMEENTE 

17101 28.312,58 88.000,00 88.000,00 50.500,00  

339/000/82 Totaal Schuld  28.312,58 88.000,00 88.000,00 50.500,00  

339/00083 SubTotaal Openbare orde en veiligheid  28.312,58 488.000,00 88.000,00 572.000,00  

339/00085 Totaal Openbare orde en veiligheid  28.312,58 488.000,00 88.000,00 572.000,00  

 

 



 Bladzijde 20 

 

Samenvattende tabel 339 : Openbare orde en veiligheid (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

3000 Preventie en veiligheid contracten 0,00 587.500,00 0,00 587.500,00 0,00 587.500,00 

Totaal 0,00 587.500,00 0,00 587.500,00 0,00 587.500,00 

 

 



 Bladzijde 21 

 

Samenvattende tabel 339 : Openbare orde en veiligheid (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

3000 Preventie en veiligheid contracten 521.500,00 0,00 50.500,00 572.000,00 0,00 572.000,00 

Totaal 521.500,00 0,00 50.500,00 572.000,00 0,00 572.000,00 

 

 



 Bladzijde 22 

 

 Groupe fct : 429 Verkeer en waterstaat 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/90  Overdrachten       

4210/615-52   Onwaarden op investeringssubsidies in 

kapitaal van de hogere 
15411     175.927,89    

429/000/90 Totaal Overdrachten      175.927,89    

000/91  Investeringen       

4100/741-52   AANKOOP VAN 
VERKEERSSIGNALISATIE EN 

STRAATMEUBILAIR 

23021   30.000,00 30.000,00    

4100/747-60   PLANNEN EN STUDIES 24041 119.790,00        

4210/731-60   Wegenwerken in uitvoering 24031   2.000.000,00      

4210/735-60   BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN DE WEGEN 

24031   5.000,00 2.103.964,76 5.117.066,00  

4210/743-53   Aankoop van vrachtwagens en speciale 

voertuigen 
23231   100.000,00 80.000,00    

4210/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEKOSTEN 

23391 44.992,42 45.000,00 45.000,00    

4211/731-60   WEGENWERKEN 24031 917.923,46 692.040,00 744.701,46 6.826.804,00  

4230/741-52   AANKOOP 

VERKEERSSIGNALISATIE  EN 

STRAATMEUBILAIR 

23021 313.697,89 300.000,00 300.000,00 500.000,00  

4241/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON    
ONDERHOUD VAN GEBOUWEN IN     

UITVOERING 

24021   10.000,00 10.000,00 12.000,00  

4260/735-60   BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN DE OPENBARE VERLICHTING 

24031 119.039,80 120.000,00 120.000,00 140.000,00  

429/000/91 Totaal Investeringen  1.515.443,57 3.302.040,00 3.433.666,22 12.595.870,00  

429/00093 SubTotaal Verkeer en waterstaat  1.515.443,57 3.302.040,00 3.609.594,11 12.595.870,00  

429/00095 Totaal Verkeer en waterstaat  1.515.443,57 3.302.040,00 3.609.594,11 12.595.870,00  

 

 



 Bladzijde 23 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

4100/665-52   SUBSIDIE IN KAPITAAL VOOR 

SPECIFIEKE INVESTERINGEN 
15411 59.895,00 30.000,00 30.000,00    

4210/560-51   Schadevergoeding ontvangen in kapitaal 

van ondernemingen 

77251       511.350,00  

4210/663-51   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

15411       1.525.000,00  

4210/664-51   TOELAGEN IN KAPITAAL VOOR 

WEGENWERKEN  

15411 1.976.787,20 2.000.000,00 1.563.206,59    

4211/560-51   Schadevergoeding ontvangen in kapitaal 

van ondernemingen 

77251   227.040,00   492.720,00  

4211/663-51   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

15411       892.318,00  

4211/664-51   TOELAGEN IN KAPITAAL VOOR 

WERKEN AAN DE WEGENS 
15411     201.348,86 2.095.466,00  

429/000/80 Totaal Overdrachten  2.036.682,20 2.257.040,00 1.794.555,45 5.516.854,00  

000/82  Schuld       

4100/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE 

GEMEENTE 

17101 59.895,00        

4210/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 44.992,42 150.000,00 665.758,17 1.641.857,00  

4211/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE 

GEMEENTE 
17101 679.786,37 465.000,00 543.352,60 288.832,00  

4230/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 313.697,89 300.000,00 300.000,00 500.000,00  

4241/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101   10.000,00 10.000,00 12.000,00  

4260/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 
17101 119.039,80 120.000,00 120.000,00 140.000,00  

429/000/82 Totaal Schuld  1.217.411,48 1.045.000,00 1.639.110,77 2.582.689,00  

429/00083 SubTotaal Verkeer en waterstaat  3.254.093,68 3.302.040,00 3.433.666,22 8.099.543,00  

000/88  Overboekingen       

4210/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605       1.438.859,00  

4211/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605       3.057.468,00  

429/000/88 Totaal Overboekingen        4.496.327,00  

429/00085 Totaal Verkeer en waterstaat  3.254.093,68 3.302.040,00 3.433.666,22 12.595.870,00  

 
 



 Bladzijde 24 

 

Samenvattende tabel 429 : Verkeer en waterstaat (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

4100 Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4210 Infrastructuur - Waterstaat 0,00 5.117.066,00 0,00 5.117.066,00 0,00 5.117.066,00 

4211 Infrastructure - Voiries 0,00 6.826.804,00 0,00 6.826.804,00 0,00 6.826.804,00 

4230 Verkeersregelingen 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 

4241 Buiten wegen parkeerplaatsen. 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 

4260 Openbare verlichting. 0,00 140.000,00 0,00 140.000,00 0,00 140.000,00 

Totaal 0,00 12.595.870,00 0,00 12.595.870,00 0,00 12.595.870,00 

 

 



 Bladzijde 25 

 

Samenvattende tabel 429 : Verkeer en waterstaat (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

4100 Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4210 Infrastructuur - Waterstaat 2.036.350,00 0,00 1.641.857,00 3.678.207,00 1.438.859,00 5.117.066,00 

4211 Infrastructure - Voiries 3.480.504,00 0,00 288.832,00 3.769.336,00 3.057.468,00 6.826.804,00 

4230 Verkeersregelingen 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00 

4241 Buiten wegen parkeerplaatsen. 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 

4260 Openbare verlichting. 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 140.000,00 

Totaal 5.516.854,00 0,00 2.582.689,00 8.099.543,00 4.496.327,00 12.595.870,00 

 

 



 Bladzijde 26 

 

 Groupe fct : 569 Handel, nijverheid en middenstand 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

5200/744-98   Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 
23391       50.000,00  

569/000/91 Totaal Investeringen        50.000,00  

569/00093 SubTotaal Handel, nijverheid en 

middenstand 

       50.000,00  

569/00095 Totaal Handel, nijverheid en 

middenstand 
       50.000,00  

 

 



 Bladzijde 27 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

5200/665-52   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 
15411       50.000,00  

569/000/80 Totaal Overdrachten        50.000,00  

569/00083 SubTotaal Handel, nijverheid en 

middenstand 

       50.000,00  

569/00085 Totaal Handel, nijverheid en 

middenstand 

       50.000,00  

 

 



 Bladzijde 28 

 

Samenvattende tabel 569 : Handel, nijverheid en middenstand (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

5200 Handel, ambachten en Industrie 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

Totaal 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

 

 



 Bladzijde 29 

 

Samenvattende tabel 569 : Handel, nijverheid en middenstand (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

5200 Handel, ambachten en Industrie 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

Totaal 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

 

 



 Bladzijde 30 

 

 Groupe fct : 729 Basis onderwijs 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/90  Overdrachten       

7220/615-52   Onwaarden op investeringssubsidies in 

kapitaal van de hogere 
15411     514.413,39    

7220/615-53   Terugbetaling van subsidies in k van 

hogere overheden 

15411     52.549,51    

729/000/90 Totaal Overdrachten      566.962,90    

000/91  Investeringen       

7220/722-60   SCHOOLGEBOUWEN IN AANBOUW 24021 854.134,02 7.791.072,00 7.140.712,30 403.694,00  

7220/723-60   INRICHTEN VAN 

SCHOOLGEBOUWEN 

24021 935.970,39 5.054.008,00 5.229.042,55 767.096,00  

7220/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON 

ON-DERHOUD VAN GEBOUWEN IN 

UITVOERING 

24021 330.567,84 450.000,00 450.000,00 501.500,00  

7220/744-98   AANKOOP VAN MATERIEEL VOOR 

ONDERHOUD VAN DE GEBOUWEN 

23391 3.566,24        

7222/741-51   AANKOOP VAN MEUBILAIR - 

NEDERLANDSTALIG ONDERWIJS 
23011 59.187,04 33.000,00 63.000,00 33.000,00  

7222/742-52   AANKOOP VAN 

REPRODUCTIEMATERIEEL 

23121 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00  

7222/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATE-  
RIEEL-NEDERLANDSTALIG         

ONDERWIJS 

23131 251.264,00 62.500,00 143.255,38 63.061,00  

7222/744-98   AANKOOP VAN 
EXPLOITATIEMATERIEEL - 

NEDERLANDSTALIG ONDERWIJS 

23391 31.989,17 25.000,00 25.000,00 25.000,00  

7223/741-51   AANKOOP VAN MEUBILAIR - 

FRANSTALIG ONDERWIJS 

23011 148.792,53 100.000,00 100.000,00 100.000,00  

7223/742-52   AANKOOP VAN 

REPRODUCTIEMATERIEEL 

23121 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00  

7223/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATERIEEL - 

FRANSTALIG ONDERWIJS 

23131 263.772,13 190.000,00 190.000,00 190.000,00  

7223/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL - 

FRANSTALIG ONDERWIJS 

23391 36.042,08 55.000,00 90.406,00    

729/000/91 Totaal Investeringen  2.947.285,44 13.792.580,00 13.463.416,23 2.115.351,00  

729/00093 SubTotaal Basis onderwijs  2.947.285,44 13.792.580,00 14.030.379,13 2.115.351,00  

729/00095 Totaal Basis onderwijs  2.947.285,44 13.792.580,00 14.030.379,13 2.115.351,00  

 

 



 Bladzijde 31 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

7220/661-51   TOELAGEN IN KAPITAAL VOOR 

RENOVATIE EN BOUWEN VAN  DE 

SCHOOLGEBOUWEN 

15411 50.143,54 4.110.948,00 715.697,05 300.000,00  

7222/661-51   TOELAGEN IN KAPITAAL VOOR 

UITRUSTING VAN DE 

SCHOOLGEBOUWEN 

15411 239.424,38   35.406,00    

729/000/80 Totaal Overdrachten  289.567,92 4.110.948,00 751.103,05 300.000,00  

000/82  Schuld       

7220/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 
17101 1.922.347,40 9.184.132,00 12.104.057,80 695.369,00  

7222/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 98.176,21 65.000,00 95.000,00 58.000,00  

7223/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 209.834,61 180.000,00 180.000,00 100.000,00  

729/000/82 Totaal Schuld  2.230.358,22 9.429.132,00 12.379.057,80 853.369,00  

729/00083 SubTotaal Basis onderwijs  2.519.926,14 13.540.080,00 13.130.160,85 1.153.369,00  

000/88  Overboekingen       

7220/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605 105.581,75     676.921,00  

7222/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605 111.527,02   80.755,38    

7223/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605 263.772,13        

729/000/88 Totaal Overboekingen  480.880,90   80.755,38 676.921,00  

729/00085 Totaal Basis onderwijs  3.000.807,04 13.540.080,00 13.210.916,23 1.830.290,00  

 
 



 Bladzijde 32 

 

Samenvattende tabel 729 : Basis onderwijs (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

7220 Lager onderwijs. 0,00 1.672.290,00 0,00 1.672.290,00 0,00 1.672.290,00 

7222 Lager onderwijs. 0,00 128.061,00 0,00 128.061,00 0,00 128.061,00 

7223 Lager onderwijs. 0,00 315.000,00 0,00 315.000,00 0,00 315.000,00 

Totaal 0,00 2.115.351,00 0,00 2.115.351,00 0,00 2.115.351,00 

 

 



 Bladzijde 33 

 

Samenvattende tabel 729 : Basis onderwijs (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

7220 Lager onderwijs. 300.000,00 0,00 695.369,00 995.369,00 676.921,00 1.672.290,00 

7222 Lager onderwijs. 0,00 0,00 58.000,00 58.000,00 0,00 58.000,00 

7223 Lager onderwijs. 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

Totaal 300.000,00 0,00 853.369,00 1.153.369,00 676.921,00 1.830.290,00 

 

 



 Bladzijde 34 

 

 Groupe fct : 739 Secundair onderwijs 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

7340/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON 

ONDERHOUD VAN DE GEBOUWEN 
24021 6.297,88 50.000,00 50.000,00 55.000,00  

7340/741-51   AANKOOP VAN MEUBILAIR 23011 2.470,94 1.754,00 1.754,00 1.500,00  

7340/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATERIEEL 
23131 12.700,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00  

7340/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL 
23391 15.292,00 17.829,00 15.829,00    

7350/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON 
ON-DERHOUD VAN GEBOUWEN IN 

UIT-  VOERING 

24021 5.228,23        

7350/741-51   Aankoop van meubilair 23011       2.000,00  

7350/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATERIEEL 
23131 842,03 2.500,00 2.500,00    

7350/744-98   Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

23391          

739/000/91 Totaal Investeringen  42.831,08 86.583,00 84.583,00 73.000,00  

739/00093 SubTotaal Secundair onderwijs  42.831,08 86.583,00 84.583,00 73.000,00  

739/00095 Totaal Secundair onderwijs  42.831,08 86.583,00 84.583,00 73.000,00  

 

 



 Bladzijde 35 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

7350/661-51   subsidies in k van hogere overheden 

voor onderwijs 
15411 8.760,00        

739/000/80 Totaal Overdrachten  8.760,00        

000/82  Schuld       

7340/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 24.060,82 69.583,00 67.583,00 56.500,00  

7350/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 5.228,23     2.000,00  

739/000/82 Totaal Schuld  29.289,05 69.583,00 67.583,00 58.500,00  

739/00083 SubTotaal Secundair onderwijs  38.049,05 69.583,00 67.583,00 58.500,00  

000/88  Overboekingen       

7340/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605 12.700,00        

7350/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605 842,03        

739/000/88 Totaal Overboekingen  13.542,03        

739/00085 Totaal Secundair onderwijs  51.591,08 69.583,00 67.583,00 58.500,00  

 

 



 Bladzijde 36 

 

Samenvattende tabel 739 : Secundair onderwijs (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

7340 Kunstonderwijs. 0,00 71.000,00 0,00 71.000,00 0,00 71.000,00 

7350 Technisch onderwijs 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 

Totaal 0,00 73.000,00 0,00 73.000,00 0,00 73.000,00 

 

 



 Bladzijde 37 

 

Samenvattende tabel 739 : Secundair onderwijs (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

7340 Kunstonderwijs. 0,00 0,00 56.500,00 56.500,00 0,00 56.500,00 

7350 Technisch onderwijs 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 

Totaal 0,00 0,00 58.500,00 58.500,00 0,00 58.500,00 

 

 



 Bladzijde 38 

 

 Groupe fct : 769 Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/90  Overdrachten       

7624/615-52   Onwaarden op investeringssubsidies in 

kapitaal van de hogere 
15411     33.000,00    

7640/615-52   Onwaarden op investeringssubsidies in 

kapitaal van de hogere 

15411     8.503,69    

769/000/90 Totaal Overdrachten      41.503,69    

000/91  Investeringen       

7610/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON 

ONDERHOUD VAN DE GEBOUWEN 

24021 762,90 50.000,00 50.000,00 50.000,00  

7610/725-60   UITRUSTING EN ONDERHOUD 

VAN GRONDEN 
24011   200.000,00 200.000,00 60.000,00  

7610/741-51   AANKOOP VAN MEUBILAIR 23011 13.087,57 15.000,00 15.000,00 9.200,00  

7610/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATERIEEL 
23131   25.000,00 25.000,00 17.000,00  

7610/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL 

23391 17.783,86 24.200,00 21.200,00 14.000,00  

7611/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATERIEEL 

23131 223,39 3.430,00 3.430,00 3.280,00  

7611/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL - 

LUDOTHEKEN 

23391 249,94        

7620/723-60   AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN 
24021 47.642,87 616.025,00 637.300,00    

7620/724-60   UITRUSTING EN ONDERHOUD 
VAN GEBOUWEN IN UITVOER - 

KARREVELDKASTEEL 

24021 184.034,18 130.000,00 170.000,00 100.000,00  

7621/741-51   Aankoop van meubilair 23011   800,00 800,00    

7621/742-54   Aankoop van telefoniemateriaal. 23141   500,00 500,00    

7621/744-98   Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

23391          

7624/724-60   UITRUSTING EN ONDERHOUD 

VAN GEBOUWEN IN UITVOER - 

MCCS 

24021 49.267,07 150.000,00 150.000,00 270.000,00  

7624/741-51   AANKOOP VAN MEUBILAIR 23011 2.393,00 5.000,00 5.000,00 4.000,00  

7624/742-53   AANKOOP VAN 
INFORMATICAMATERIEEL - HUIS 

VAN CULTUREN EN  

SAMENLEVING 

23131 21.795,45 9.000,00 9.000,00 8.000,00  

7624/744-98   AANKOOP VAN ANDERE 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN 

UITRUSTING - HUIS VAN 

CULTUREN EN SAMENLEVING 

23391 21.446,22 26.000,00 32.092,00 26.000,00  

7625/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON 

ON-DERHOUD VAN GEBOUWEN          

GEMEENTELIJK MUSEUM 

24021 2.163,48 10.000,00 10.000,00 50.000,00  

7625/741-51   Aankoop van meubilair 23011   1.000,00 1.000,00 1.000,00  

7625/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATERIEEL 

23131 3.452,78 2.500,00 2.500,00 2.500,00  

7625/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL 

23391   4.600,00 4.600,00    



 Bladzijde 39 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7625/749-51   AANKOOP EN HERSTELLING VAN    

KUNSTVOORWERPEN               

GEMEENTELIJK MUSEUM 

23401   2.500,00 2.500,00 2.500,00  

7626/724-60   UITRUSTING EN ONDERHOUD 

VAN GEBOUWEN IN UITVOER - 

CCM 

24021 41.546,05 70.000,00 70.000,00 50.000,00  

7627/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON 

ONDERHOUD VAN GEBOUWEN - 

BELLEVUE 

24021 151.710,46 80.000,00 80.000,00 80.000,00  

7630/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL 

23391   15.000,00 15.000,00 4.500,00  

7640/721-60   AANLEG VAN SPORTTERREINEN 24011 88.472,06 900.000,00 500.000,00 550.000,00  

7640/723-60   AANPASSINGSWERKEN AAN 

SPORTGEBOUWEN 

24021 994.491,42 827.000,00 939.840,00 793.101,00  

7640/724-60   UITRUSTING EN ONDERHOUD 

VAN SPORTGEBOUWEN 

24021   100.000,00 100.000,00 250.000,00  

7640/744-98   Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 
23391       65.000,00  

7642/724-60   Uitrusting en buitengewoon onderhoud 

van gebouwen in uitvoer 

24021   150.000,00 150.000,00    

7660/722-60   Oprichting van gebouwen en 

monumenten in uitvoering 

24021       50.000,00  

7660/725-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON    

ONDERHOUD VAN DE PARKEN 
24011 89.866,47 60.000,00 60.000,00 60.000,00  

7660/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL 

23391 39.671,84 35.000,00 75.581,45 25.000,00  

7670/723-60   INRICHTEN VAN DE 

BIBLIOTHEKEN 

24021 180.000,00 20.000,00 20.000,00    

7670/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON 

ONDEHOUD VAN GEBOUWEN IN 

UITVOERING 

24021 41.249,17 15.000,00 15.000,00 17.000,00  

7670/741-51   AANKOOP VAN MEUBILAIR 23011   95.160,00 95.160,00    

7670/744-98   Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

23391          

7671/741-51   AANKOOP VAN MEUBILAIR 23011   3.900,00 3.900,00 2.700,00  

7671/742-52   AANKOOP VAN 

REPRODUCTIEMATERIEEL 

23121 6.040,70        

7671/742-53   Aankoop van informaticamaterieel 23131       2.000,00  

7671/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL 

23391 7.648,77     4.000,00  

769/000/91 Totaal Investeringen  2.004.999,65 3.646.615,00 3.464.403,45 2.570.781,00  

769/00093 SubTotaal Jeugdzorg, volksopleiding, 

sport en recreatie 

 2.004.999,65 3.646.615,00 3.505.907,14 2.570.781,00  

769/00095 Totaal Jeugdzorg, volksopleiding, sport 

en recreatie 
 2.004.999,65 3.646.615,00 3.505.907,14 2.570.781,00  

 
 



 Bladzijde 40 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

7621/685-51   Subsidies in kapitaal van andere 

overheidsinstellingen voor  
15611   500,00 500,00    

7624/665-52   TOELAGE IN KAPITAAL VOOR      
SPECIFIEKE INVESTERINGEN      

HUIS VAN CULTUREN EN SAMEN-   

LEVING 

15411   25.000,00 31.092,00 27.000,00  

7640/665-52   TOELAGEN IN KAPITAAL VOOR 

HET BOUWEN VAN 

SPORTINFRASTRUCTUREN 

15411 288.109,37 300.000,00 300.000,00    

769/000/80 Totaal Overdrachten  288.109,37 325.500,00 331.592,00 27.000,00  

000/81  Investeringen       

7625/779-51   Verkoop van kunstvoorwerpen 23401     4.000,00    

769/000/81 Totaal Investeringen      4.000,00    

000/82  Schuld       

7610/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 
17101 31.634,33 289.200,00 286.200,00 133.200,00  

7611/961-51   Leningen ten laste van de gemeente 17101          

7620/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 
17101 184.034,18 746.025,00 807.300,00 100.000,00  

7621/961-51   Leningen ten laste van de gemeente 17101   800,00 800,00    

7624/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE 

GEMEENTE 
17101 53.821,08 156.000,00 156.000,00 275.000,00  

7625/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 2.163,48 18.100,00 18.100,00 51.000,00  

7626/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE     

GEMEENTE 

17101 41.546,05 70.000,00 70.000,00 50.000,00  

7627/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE 

GEMEENTE 
17101 151.710,46 80.000,00 80.000,00 80.000,00  

7630/961-51   Leningen ten laste van de gemeente 17101   15.000,00 15.000,00 4.500,00  

7640/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 
17101 308.561,30 1.357.295,00 1.070.135,00 1.064.594,00  

7660/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 129.538,31 95.000,00 135.581,45 135.000,00  

7670/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 221.249,17 130.160,00 130.160,00 17.000,00  

7671/961-51   Leningen ten laste van de gemeente 17101 13.689,47 3.900,00 3.900,00 6.700,00  

769/000/82 Totaal Schuld  1.137.947,83 2.961.480,00 2.773.176,45 1.916.994,00  

769/00083 SubTotaal Jeugdzorg, volksopleiding, 

sport en recreatie 

 1.426.057,20 3.286.980,00 3.108.768,45 1.943.994,00  

000/88  Overboekingen       

7620/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605 47.642,87        

7624/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605 8.512,98        

7625/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605 3.452,78        



 Bladzijde 41 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7640/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605 752.162,75 169.705,00 169.705,00 220.650,00  

769/000/88 Totaal Overboekingen  811.771,38 169.705,00 169.705,00 220.650,00  

769/00085 Totaal Jeugdzorg, volksopleiding, sport 

en recreatie 

 2.237.828,58 3.456.685,00 3.278.473,45 2.164.644,00  

 

 



 Bladzijde 42 

 

Samenvattende tabel 769 : Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

7610 Jeugdzorg. 0,00 150.200,00 0,00 150.200,00 0,00 150.200,00 

7611 Jeugdzorg. 0,00 3.280,00 0,00 3.280,00 0,00 3.280,00 

7620 Karreveldkasteel en  Franstalige 

cultuur  

0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

7621 Nederlandstalige cultuur  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7624 Huis van Culturen en Samenleving  0,00 308.000,00 0,00 308.000,00 0,00 308.000,00 

7625 Gemeentelijk Museum 0,00 56.000,00 0,00 56.000,00 0,00 56.000,00 

7626 Maritiem Gemeenschapscentrum 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

7627 Site Bellevue 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 

7630 Feesten en plechtigheden. 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00 

7640 Sport en lichamelijke opvoeding. 0,00 1.658.101,00 0,00 1.658.101,00 0,00 1.658.101,00 

7642 Sport en lichamelijke opvoeding. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7660 Parken en plantsoenen. 0,00 135.000,00 0,00 135.000,00 0,00 135.000,00 

7670 Franstalige bibliotheken 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 

7671 Nederlandstalige bibliotheken 0,00 8.700,00 0,00 8.700,00 0,00 8.700,00 

Totaal 0,00 2.570.781,00 0,00 2.570.781,00 0,00 2.570.781,00 

 

 



 Bladzijde 43 

 

Samenvattende tabel 769 : Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

7610 Jeugdzorg. 0,00 0,00 133.200,00 133.200,00 0,00 133.200,00 

7611 Jeugdzorg. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7620 Karreveldkasteel en  Franstalige 

cultuur  

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

7621 Nederlandstalige cultuur  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7624 Huis van Culturen en Samenleving  27.000,00 0,00 275.000,00 302.000,00 0,00 302.000,00 

7625 Gemeentelijk Museum 0,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00 51.000,00 

7626 Maritiem Gemeenschapscentrum 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

7627 Site Bellevue 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 

7630 Feesten en plechtigheden. 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 

7640 Sport en lichamelijke opvoeding. 0,00 0,00 1.064.594,00 1.064.594,00 220.650,00 1.285.244,00 

7660 Parken en plantsoenen. 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 0,00 135.000,00 

7670 Franstalige bibliotheken 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 

7671 Nederlandstalige bibliotheken 0,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00 

Totaal 27.000,00 0,00 1.916.994,00 1.943.994,00 220.650,00 2.164.644,00 

 

 



 Bladzijde 44 

 

 Groupe fct : 799 Erediensten 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

7900/723-60   Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 
24021       60.000,00  

7900/724-60   UITRUSTING EN ONDERHOUD 

VAN DE GEBOUWEN 

24021 59.281,00 50.000,00 50.000,00    

799/000/91 Totaal Investeringen  59.281,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00  

799/00093 SubTotaal Erediensten  59.281,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00  

799/00095 Totaal Erediensten  59.281,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00  

 

 



 Bladzijde 45 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/82  Schuld       

7900/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE 

GEMEENTE 
17101 59.281,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00  

799/000/82 Totaal Schuld  59.281,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00  

799/00083 SubTotaal Erediensten  59.281,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00  

799/00085 Totaal Erediensten  59.281,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00  

 

 



 Bladzijde 46 

 

Samenvattende tabel 799 : Erediensten (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

7900 Erediensten. 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

Totaal 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

 

 



 Bladzijde 47 

 

Samenvattende tabel 799 : Erediensten (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

7900 Erediensten. 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

Totaal 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

 

 



 Bladzijde 48 

 

 Groupe fct : 839 Sociale zekerheid en sociale bijstand 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

8320/744-98   Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 
23391   2.200,00 2.200,00 2.200,00  

839/000/91 Totaal Investeringen    2.200,00 2.200,00 2.200,00  

839/00093 SubTotaal Sociale zekerheid en sociale 

bijstand 

   2.200,00 2.200,00 2.200,00  

839/00095 Totaal Sociale zekerheid en sociale 

bijstand 
   2.200,00 2.200,00 2.200,00  

 

 



 Bladzijde 49 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/82  Schuld       

8320/961-51   Leningen ten laste van de gemeente 17101   2.200,00 2.200,00 2.200,00  

839/000/82 Totaal Schuld    2.200,00 2.200,00 2.200,00  

839/00083 SubTotaal Sociale zekerheid en sociale 

bijstand 
   2.200,00 2.200,00 2.200,00  

839/00085 Totaal Sociale zekerheid en sociale 

bijstand 

   2.200,00 2.200,00 2.200,00  

 

 



 Bladzijde 50 

 

Samenvattende tabel 839 : Sociale zekerheid en sociale bijstand (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

8320 Sociale bijstand 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

Totaal 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

 

 



 Bladzijde 51 

 

Samenvattende tabel 839 : Sociale zekerheid en sociale bijstand (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

8320 Sociale bijstand 0,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

Totaal 0,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

 

 



 Bladzijde 52 

 

 Groupe fct : 859 Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/90  Overdrachten       

8490/615-52   Onwaarden op investeringssubsidies in 

kapitaal van de hogere 
15411     1.534,63    

859/000/90 Totaal Overdrachten      1.534,63    

000/91  Investeringen       

8420/724-60   UITRUSTING EN ONDERHOUD 

VAN GEBOUWEN IN UITVOER 

24021   50.000,00 50.000,00 60.000,00  

8440/723-60   AANPASSINGSWERKEN AAN DE 

GEBOUWEN 

24021 79.900,50 67.878,00 17.878,00 643.720,00  

8440/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON 

ON-DERHOUD VAN GEBOUWEN IN 

UIT   VOERING 

24021 229.682,74 400.000,00 400.000,00 401.510,00  

8440/741-51   AANKOOP VAN MEUBILAIR 23011 19.484,20 20.000,00 20.000,00 153.293,00  

8440/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATERIEEL 

23131 3.480,43 9.000,00 9.000,00 3.200,00  

8440/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL 
23391 31.683,39 40.000,00 40.000,00 111.360,00  

8490/744-98   AANKOOP VAN ANDERE 
EXPLOITATIEMATERIEEL EN 

UITRUSTING 

23391 565,02     2.000,00  

859/000/91 Totaal Investeringen  364.796,28 586.878,00 536.878,00 1.375.083,00  

859/00093 SubTotaal Sociale hulp en 

gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

 364.796,28 586.878,00 538.412,63 1.375.083,00  

859/00095 Totaal Sociale hulp en 

gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 
 364.796,28 586.878,00 538.412,63 1.375.083,00  

 

 



 Bladzijde 53 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

8440/663-51   SUBSIDIES IN KAPITAAL VOOR 

GEBOUWEN 
15411   17.878,00 17.878,00    

8440/685-51   Subsidies in kapitaal van andere 

overheidsinstellingen voor  

15611       333.254,00  

8490/665-52   SUBSIDIES IN KAPITAAL - 

WIJKCONTRACTEN (PROJEKT 

WAQ) 

15411 10.000,00        

859/000/80 Totaal Overdrachten  10.000,00 17.878,00 17.878,00 333.254,00  

000/82  Schuld       

8420/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE 

GEMEENTE 

17101   50.000,00 50.000,00 60.000,00  

8440/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 
17101 113.429,61 510.000,00 460.000,00 976.629,00  

859/000/82 Totaal Schuld  113.429,61 560.000,00 510.000,00 1.036.629,00  

859/00083 SubTotaal Sociale hulp en 

gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

 123.429,61 577.878,00 527.878,00 1.369.883,00  

000/88  Overboekingen       

8440/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605 250.801,65        

8490/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605       2.000,00  

859/000/88 Totaal Overboekingen  250.801,65     2.000,00  

859/00085 Totaal Sociale hulp en 

gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 
 374.231,26 577.878,00 527.878,00 1.371.883,00  

 

 



 Bladzijde 54 

 

Samenvattende tabel 859 : Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

8420 Emigratie en immigratie. 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

8440 Gezinshulp. 0,00 1.313.083,00 0,00 1.313.083,00 0,00 1.313.083,00 

8490 Andere sociale bijdragen. 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 

Totaal 0,00 1.375.083,00 0,00 1.375.083,00 0,00 1.375.083,00 

 

 



 Bladzijde 55 

 

Samenvattende tabel 859 : Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

8420 Emigratie en immigratie. 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

8440 Gezinshulp. 333.254,00 0,00 976.629,00 1.309.883,00 0,00 1.309.883,00 

8490 Andere sociale bijdragen. 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

Totaal 333.254,00 0,00 1.036.629,00 1.369.883,00 2.000,00 1.371.883,00 

 

 



 Bladzijde 56 

 

 Groupe fct : 879 Volksgezondheid en openbare hygiëne 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

8710/724-60   UITRUSTING EN ONDERHOUD 

VAN GEBOUWEN IN UITVOER 
24021   5.000,00 5.000,00 5.000,00  

8710/741-51   AANKOOP VAN MEUBILAIR 23011 3.241,11 3.722,00 3.722,00 2.000,00  

8710/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATERIEEL 
23131 2.700,00 1.530,00 1.530,00 1.900,00  

8710/744-98   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATERIEEL 
23391 356,21 777,00 777,00 500,00  

8740/735-60   BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN DE WEGEN 

24031 105.464,45 120.000,00 30.000,00 72.800,00  

8750/724-60   UITRUSTING EN ONDERHOUD 

VAN GEBOUWEN 

24021   10.000,00 10.000,00 10.000,00  

8750/744-98   AANKOOP VAN ANDERE 

MACHINES,  

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UIT-  

RUSTING 

23391 3.387,00 250.000,00 246.418,55 203.234,00  

8780/722-60   Oprichting van gebouwen en 

monumenten in uitvoering 

24021       180.000,00  

8780/725-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON    

ONDERHOUD VAN DE BEGRAAF-     

PLAATSEN 

24011 84.272,14 316.600,00 316.600,00 303.000,00  

8780/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL 
23391 39.327,65 44.500,00 44.500,00 40.000,00  

879/000/91 Totaal Investeringen  238.748,56 752.129,00 658.547,55 818.434,00  

000/92  Schuld       

8750/911-51   Vervroegde aflossing van leningen en 

aflossing van leningen  

17103     4.593,00 4.593,00  

879/000/92 Totaal Schuld      4.593,00 4.593,00  

879/00093 SubTotaal Volksgezondheid en openbare 

hygiëne 

 238.748,56 752.129,00 663.140,55 823.027,00  

879/00095 Totaal Volksgezondheid en openbare 

hygiëne 

 238.748,56 752.129,00 663.140,55 823.027,00  

 
 



 Bladzijde 57 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

8750/665-52   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 
15411   138.666,00 138.666,00 87.000,00  

879/000/80 Totaal Overdrachten    138.666,00 138.666,00 87.000,00  

000/82  Schuld       

8710/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 3.597,32 9.499,00 9.499,00 7.500,00  

8740/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE 

GEMEENTE 

17101 105.464,45 120.000,00 30.000,00 72.800,00  

8750/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 
17101 3.387,00 121.334,00 117.752,55 130.827,00  

8780/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 123.599,79 361.100,00 361.100,00 523.000,00  

879/000/82 Totaal Schuld  236.048,56 611.933,00 518.351,55 734.127,00  

879/00083 SubTotaal Volksgezondheid en openbare 

hygiëne 
 236.048,56 750.599,00 657.017,55 821.127,00  

000/88  Overboekingen       

8710/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605 2.700,00        

879/000/88 Totaal Overboekingen  2.700,00        

879/00085 Totaal Volksgezondheid en openbare 

hygiëne 
 238.748,56 750.599,00 657.017,55 821.127,00  

 

 



 Bladzijde 58 

 

Samenvattende tabel 879 : Volksgezondheid en openbare hygiëne (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

8710 Sociale en preventieve geneeskunde. 0,00 9.400,00 0,00 9.400,00 0,00 9.400,00 

8740 Watertoevoer. 0,00 72.800,00 0,00 72.800,00 0,00 72.800,00 

8750 Ontsmetting en openbare reiniging. 0,00 213.234,00 4.593,00 217.827,00 0,00 217.827,00 

8780 Gemeentelijke begraafplaats 0,00 523.000,00 0,00 523.000,00 0,00 523.000,00 

Totaal 0,00 818.434,00 4.593,00 823.027,00 0,00 823.027,00 

 

 



 Bladzijde 59 

 

Samenvattende tabel 879 : Volksgezondheid en openbare hygiëne (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

8710 Sociale en preventieve geneeskunde. 0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 

8740 Watertoevoer. 0,00 0,00 72.800,00 72.800,00 0,00 72.800,00 

8750 Ontsmetting en openbare reiniging. 87.000,00 0,00 130.827,00 217.827,00 0,00 217.827,00 

8780 Gemeentelijke begraafplaats 0,00 0,00 523.000,00 523.000,00 0,00 523.000,00 

Totaal 87.000,00 0,00 734.127,00 821.127,00 0,00 821.127,00 

 

 



 Bladzijde 60 

 

 Groupe fct : 939 Huisvesting en rulmtelijke ordening 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/90  Overdrachten       

9301/615-52   Onwaarden op investeringssubsidies in 

kapitaal van de hogere 
15411     822.570,44    

9304/512-55   BUITENGEWONE 
SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 

ONDERNEMINGEN 

67251 244.740,25        

9304/615-52   Onwaarden op investeringssubsidies in 

kapitaal van de hogere 

15411     449.717,51    

939/000/90 Totaal Overdrachten  244.740,25   1.272.287,95    

000/91  Investeringen       

9220/712-60   AANKOOP VAN TERREINEN EN 

GEBOUWEN 

24021 441.566,00 40.000,00 40.001,00 1,00  

9220/722-60   OPRICHTING VAN GEBOUWEN 24021 70.000,55 135.262,00 49.999,90 2.528.246,00  

9220/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON    

ONDERHOUD VAN GEBOUWEN IN     

UITVOERING 

24021 1.302.970,80 2.418.190,00 2.454.351,44 2.404.746,00  

9220/742-53   Aankoop van informaticamaterieel 23131   11.245,00 11.245,00    

9220/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL 

23391 4.236,85        

9221/724-60   UITRUSTING EN BUITENGEWOON 

ONDERHOUD VAN TIJDELIJKE 

HUISVESTINGEN 

24021 23.754,81 30.250,00 30.250,00 31.000,00  

9221/741-51   Aankoop van meubilair 23011   200,00 200,00    

9300/747-60   PLANNEN EN STUDIES IN UIT-    

VOERING 

24041 17.078,28 120.000,00 122.000,00 120.000,00  

9301/711-60   Aankoop van gronden in uitvoering 24011     126.900,00 196.900,00  

9301/712-60   AANKOOP VAN GEBOUWEN - 

WIJK-  CONTRACTEN EN CRU 

24021 1.777.816,00 3.781.208,00 10.117.128,00 7.988.888,00  

9301/731-60   STADSVERNIEUWING - WIJK-      

CONTRACTEN 

24031 5.601.071,85 17.763.528,00 17.169.959,13 11.273.769,00  

9301/741-51   Aankoop van meubilair 23011       3.000,00  

9301/742-53    EN CRU 23131 2.200,00 2.500,00 2.500,00 3.250,00  

9301/744-98   AANKOOP VAN 

EXPLOITATIEMATERIEEL 
23391 2.019,34 700,00 1.400,00 4.500,00  

9302/731-60   STADSVERNIEUWING - EUROPESE   

FONDSEN - FEDER  

24031 37.765,17   1.518,52 10.139,00  

9302/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATERIEEL 

23131 13.752,73 7.500,00 7.500,00 3.750,00  

9303/731-60   Wegenwerken in uitvoering 24031       33.691,00  

9304/712-60   AANKOOP VAN GEBOUWEN 24021   500.000,00   500.000,00  

9304/731-60   STADSVERNIEUWING - POLITIEK 

VAN DE STAD 

24031 84.900,79 639.100,00 680.600,00 1.124.166,00  

9304/742-53   AANKOOP VAN 

INFORMATICAMATERIEEL 

23131 2.200,00 1.000,00 1.000,00 2.500,00  

939/000/91 Totaal Investeringen  9.381.333,17 25.450.683,00 30.816.552,99 26.228.546,00  

939/00093 SubTotaal Huisvesting en rulmtelijke 

ordening 

 9.626.073,42 25.450.683,00 32.088.840,94 26.228.546,00  



 Bladzijde 61 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2021 

Rekening 

aanwending 

2022 

Oorspronk. 

begroting 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/98  Overboekingen       

9301/955-51   OVERBOEKINGEN NAAR HET 

BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

68605 2.698.219,52        

939/000/98 Totaal Overboekingen  2.698.219,52        

939/00095 Totaal Huisvesting en rulmtelijke 

ordening 
 12.324.292,94 25.450.683,00 32.088.840,94 26.228.546,00  

 

 



 Bladzijde 62 

 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 
2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

9220/560-51   Schadevergoeding ontvangen in kapitaal 

van ondernemingen 
77251       801.216,00  

9220/663-51   SUBSIDIES IN KAPITAAL VOOR DE 

GEBOUWEN 

15411   8.000,00 8.000,00    

9220/665-52   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

15411       1.228.001,00  

9301/560-54   Eenmalige vergoeding voor in erfpacht 

of in opstal gegeven o 

77261       372.856,36  

9301/663-51   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

15411   2.949.500,00 8.449.500,00    

9301/664-51   Toelagen in kapitaal van de hogere 

overheden voor wegen en w 

15411       190.784,00  

9301/665-52   TOELAGEN IN KAPITAAL - 

WIJKCONTRACTEN 
15411 2.655.719,52 7.950.106,00 7.000.481,19 8.173.162,92  

9301/685-51   Subsidies in kapitaal van andere 

overheidsinstellingen voor  

15611     -887.200,00    

9303/661-51   subsidies in k van hogere overheden 

voor onderwijs 

15411       33.691,00  

9304/665-52   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 
15411       425.000,00  

939/000/80 Totaal Overdrachten  2.655.719,52 10.907.606,00 14.570.781,19 11.224.711,28  

000/81  Investeringen       

9220/761-60   VERKOOP VAN TERREINEN EN      

GEBOUWEN 

24621   3.000.000,00 3.000.000,00 605.000,00  

9301/761-60   Verkoop van terreinen en gebouwen in 

uitvoering 

24621     169.500,00 219.500,00  

939/000/81 Totaal Investeringen    3.000.000,00 3.169.500,00 824.500,00  

000/82  Schuld       

9220/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 1.632.842,28 355.262,00 306.161,34 2.331.561,00  

9221/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE 

GEMEENTE 

17101 23.754,81 30.450,00 30.450,00 31.000,00  

9300/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 

17101 17.078,28 120.000,00 122.000,00 120.000,00  

9301/961-51   AAN TE GANE LENINGEN TEN 

LASTEVAN DE GEMEENTE 
17101 3.063.457,53 4.664.686,00 6.748.457,98 646.888,00  

9304/961-51   LENINGEN TEN LASTE VAN DE 

GEMEENTE 

17101 248.140,25 347.000,00 270.000,00 387.800,00  

939/000/82 Totaal Schuld  4.985.273,15 5.517.398,00 7.477.069,32 3.517.249,00  

939/00083 SubTotaal Huisvesting en rulmtelijke 

ordening 
 7.640.992,67 19.425.004,00 25.217.350,51 15.566.460,28  

000/88  Overboekingen       

9220/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605       572.215,00  

9301/995-51   OVERBOEKINGEN UIT HET 

BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

78605 4.595.292,22 5.983.643,00 6.416.050,35 10.459.474,00  

9302/995-51   OVERBOEKINGEN UIT HET 

BUITENGEWOON RESERVEFONDS 
78605 37.765,17 7.500,00 9.018,52 13.889,00  



 Bladzijde 63 

      2023  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2021 

V. rechten 

Rekening 

2022 

Begroting 

Oorsspronk. 

2022 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

9304/995-51   OVERBOEKINGEN UIT HET 

BUITENGEWOON RESERVEFONDS 

78605 544.882,59 793.100,00 411.600,00 813.866,00  

939/000/88 Totaal Overboekingen  5.177.939,98 6.784.243,00 6.836.668,87 11.859.444,00  

939/00085 Totaal Huisvesting en rulmtelijke 

ordening 

 12.818.932,65 26.209.247,00 32.054.019,38 27.425.904,28  

 

 



 Bladzijde 64 

 

Samenvattende tabel 939 : Huisvesting en rulmtelijke ordening (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

9220 Grondbeleid voor huisvesting 0,00 4.932.993,00 0,00 4.932.993,00 0,00 4.932.993,00 

9221 Grondbeleid voor huisvesting 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00 

9300 Ruimtelijke ordening, urbanisatie 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 

9301 Ruimtelijke ordening - 

Wijkcontracten 

0,00 19.470.307,00 0,00 19.470.307,00 0,00 19.470.307,00 

9302 Ruimtelijke ordening - Feder 0,00 13.889,00 0,00 13.889,00 0,00 13.889,00 

9303 Ruimtelijke ordening, urbanisatie 0,00 33.691,00 0,00 33.691,00 0,00 33.691,00 

9304 Ruimtelijke ordening - Stadscontract 0,00 1.626.666,00 0,00 1.626.666,00 0,00 1.626.666,00 

Totaal 0,00 26.228.546,00 0,00 26.228.546,00 0,00 26.228.546,00 

 

 



 Bladzijde 65 

 

Samenvattende tabel 939 : Huisvesting en rulmtelijke ordening (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

9220 Grondbeleid voor huisvesting 2.029.217,00 605.000,00 2.331.561,00 4.965.778,00 572.215,00 5.537.993,00 

9221 Grondbeleid voor huisvesting 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,00 31.000,00 

9300 Ruimtelijke ordening, urbanisatie 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 

9301 Ruimtelijke ordening - 

Wijkcontracten 

8.736.803,28 219.500,00 646.888,00 9.603.191,28 10.459.474,00 20.062.665,28 

9302 Ruimtelijke ordening - Feder 0,00 0,00 0,00 0,00 13.889,00 13.889,00 

9303 Ruimtelijke ordening, urbanisatie 33.691,00 0,00 0,00 33.691,00 0,00 33.691,00 

9304 Ruimtelijke ordening - Stadscontract 425.000,00 0,00 387.800,00 812.800,00 813.866,00 1.626.666,00 

Totaal 11.224.711,28 824.500,00 3.517.249,00 15.566.460,28 11.859.444,00 27.425.904,28 

 

 



 Bladzijde 66 

 



Vergelijkende tabel van de begroting Buitengewone - Uitgaven Bladzijde 67 

 Vergelijkende tabel van de begroting Buitengewone – Uitgaven 

  Aanwending 

rekening 2021 

Gewijzigde 
kredieten 

2022 

Begrotings 
kredieten 

2023 

Verschil 

2021- 2023 

Verschil 

2022- 2023 

 Vorige dienstjaren           

 009 Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven 

 Overdrachten      

 Investeringen 678.310,20 1.757.000,00 1.937.250,00 1.258.939,80 180.250,00 

 Schuld      

 Totaal 678.310,20 1.757.000,00 1.937.250,00 1.258.939,80 180.250,00 

 019 Openbare schuld 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 029 Algemeen financiering 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 049 Belastingen en Taksen 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 059 Verzekeringen 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 069 Overboekingen en resultaten 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 119 Algemene ontvangsten en uitgaven 

 Overdrachten      

 Investeringen 608.110,22 1.060.700,00 4.861.481,00 4.253.370,78 3.800.781,00 

 Schuld      

 Totaal 608.110,22 1.060.700,00 4.861.481,00 4.253.370,78 3.800.781,00 



Vergelijkende tabel van de begroting Buitengewone - Uitgaven Bladzijde 68 

 129 Financieel bestuur en domeinen 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 139 Algemene diensten 

 Overdrachten      

 Investeringen 505.238,34 953.710,00 991.544,00 486.305,66 37.834,00 

 Schuld      

 Totaal 505.238,34 953.710,00 991.544,00 486.305,66 37.834,00 

 149 Rampen 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 159 Buitenlandse betrekkingen 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 339 Openbare orde en veiligheid 

 Overdrachten      

 Investeringen 28.312,58 163.110,00 587.500,00 559.187,42 424.390,00 

 Schuld      

 Totaal 28.312,58 163.110,00 587.500,00 559.187,42 424.390,00 

 429 Verkeer en waterstaat 

 Overdrachten   175.927,89     -175.927,89 

 Investeringen 1.515.443,57 3.433.666,22 12.595.870,00 11.080.426,43 9.162.203,78 

 Schuld      

 Totaal 1.515.443,57 3.609.594,11 12.595.870,00 11.080.426,43 8.986.275,89 

 569 Handel, nijverheid en middenstand 

 Overdrachten      

 Investeringen     50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 Schuld      

 Totaal     50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 709 Algemene ontvangsten en uitgaven voor het onderwijs 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           



Vergelijkende tabel van de begroting Buitengewone - Uitgaven Bladzijde 69 

 729 Basis onderwijs 

 Overdrachten   566.962,90     -566.962,90 

 Investeringen 2.947.285,44 13.463.416,23 2.115.351,00 -831.934,44 -11.348.065,2

3 

 Schuld      

 Totaal 2.947.285,44 14.030.379,13 2.115.351,00 -831.934,44 -11.915.028,1

3 

 739 Secundair onderwijs 

 Overdrachten      

 Investeringen 42.831,08 84.583,00 73.000,00 30.168,92 -11.583,00 

 Schuld      

 Totaal 42.831,08 84.583,00 73.000,00 30.168,92 -11.583,00 

 749 Wetenschappelijk onderwijs 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 759 Buitengewoon onderwijs 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 769 Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie 

 Overdrachten   41.503,69     -41.503,69 

 Investeringen 2.004.999,65 3.464.403,45 2.570.781,00 565.781,35 -893.622,45 

 Schuld      

 Totaal 2.004.999,65 3.505.907,14 2.570.781,00 565.781,35 -935.126,14 

 789 Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + Radio-televisie 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 799 Erediensten 

 Overdrachten      

 Investeringen 59.281,00 50.000,00 60.000,00 719,00 10.000,00 

 Schuld      

 Totaal 59.281,00 50.000,00 60.000,00 719,00 10.000,00 

 839 Sociale zekerheid en sociale bijstand 

 Overdrachten      

 Investeringen   2.200,00 2.200,00 2.200,00   

 Schuld      

 Totaal   2.200,00 2.200,00 2.200,00   



Vergelijkende tabel van de begroting Buitengewone - Uitgaven Bladzijde 70 

 859 Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

 Overdrachten   1.534,63     -1.534,63 

 Investeringen 364.796,28 536.878,00 1.375.083,00 1.010.286,72 838.205,00 

 Schuld      

 Totaal 364.796,28 538.412,63 1.375.083,00 1.010.286,72 836.670,37 

 879 Volksgezondheid en openbare hygiëne 

 Overdrachten      

 Investeringen 238.748,56 658.547,55 818.434,00 579.685,44 159.886,45 

 Schuld   4.593,00 4.593,00 4.593,00   

 Totaal 238.748,56 663.140,55 823.027,00 584.278,44 159.886,45 

 939 Huisvesting en rulmtelijke ordening 

 Overdrachten 244.740,25 1.272.287,95   -244.740,25 -1.272.287,95 

 Investeringen 9.381.333,17 30.816.552,99 26.228.546,00 16.847.212,83 -4.588.006,99 

 Schuld      

 Totaal 9.626.073,42 32.088.840,94 26.228.546,00 16.602.472,58 -5.860.294,94 



Vergelijkende tabel van de begroting Buitengewone - Ontvangsten Bladzijde 71 

 Vergelijkende tabel van de begroting Buitengewone – Ontvangsten 

  Vastgelegde 
rechten 

rekening 2021 

Gewijzigde 
kredieten 

2022 

Begrotings 
kredieten 

2023 

Verschil 

2021- 2023 

Verschil 

2022- 2023 

 Vorige dienstjaren 63.931.095,88 10.786.827,26 10.786.827,26 -53.144.268,6

2 

  

 009 Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld 611.706,32 1.689.242,00 1.937.250,00 1.325.543,68 248.008,00 

 Totaal 611.706,32 1.689.242,00 1.937.250,00 1.325.543,68 248.008,00 

 019 Openbare schuld 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 029 Algemeen financiering 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 049 Belastingen en Taksen 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 059 Verzekeringen 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 069 Overboekingen en resultaten 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 119 Algemene ontvangsten en uitgaven 

 Overdrachten   2.200,00 2.195.767,00 2.195.767,00 2.193.567,00 

 Investeringen      

 Schuld 96.106,28 971.700,00 2.562.024,00 2.465.917,72 1.590.324,00 

 Totaal 96.106,28 973.900,00 4.757.791,00 4.661.684,72 3.783.891,00 



Vergelijkende tabel van de begroting Buitengewone - Ontvangsten Bladzijde 72 

 129 Financieel bestuur en domeinen 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 139 Algemene diensten 

 Overdrachten   375.664,00 267.666,00 267.666,00 -107.998,00 

 Investeringen      

 Schuld 40.161,22 304.000,00 356.509,00 316.347,78 52.509,00 

 Totaal 40.161,22 679.664,00 624.175,00 584.013,78 -55.489,00 

 149 Rampen 

 Overdrachten 21.686,00     -21.686,00   

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal 21.686,00     -21.686,00   

 159 Buitenlandse betrekkingen 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 339 Openbare orde en veiligheid 

 Overdrachten   400.000,00 521.500,00 521.500,00 121.500,00 

 Investeringen      

 Schuld 28.312,58 88.000,00 50.500,00 22.187,42 -37.500,00 

 Totaal 28.312,58 488.000,00 572.000,00 543.687,42 84.000,00 

 429 Verkeer en waterstaat 

 Overdrachten 2.036.682,20 1.794.555,45 5.516.854,00 3.480.171,80 3.722.298,55 

 Investeringen      

 Schuld 1.217.411,48 1.639.110,77 2.582.689,00 1.365.277,52 943.578,23 

 Totaal 3.254.093,68 3.433.666,22 8.099.543,00 4.845.449,32 4.665.876,78 

 569 Handel, nijverheid en middenstand 

 Overdrachten     50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal     50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 709 Algemene ontvangsten en uitgaven voor het onderwijs 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           



Vergelijkende tabel van de begroting Buitengewone - Ontvangsten Bladzijde 73 

 729 Basis onderwijs 

 Overdrachten 289.567,92 751.103,05 300.000,00 10.432,08 -451.103,05 

 Investeringen      

 Schuld 2.230.358,22 12.379.057,80 853.369,00 -1.376.989,22 -11.525.688,8

0 

 Totaal 2.519.926,14 13.130.160,85 1.153.369,00 -1.366.557,14 -11.976.791,8

5 

 739 Secundair onderwijs 

 Overdrachten 8.760,00     -8.760,00   

 Investeringen      

 Schuld 29.289,05 67.583,00 58.500,00 29.210,95 -9.083,00 

 Totaal 38.049,05 67.583,00 58.500,00 20.450,95 -9.083,00 

 749 Wetenschappelijk onderwijs 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 759 Buitengewoon onderwijs 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 769 Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie 

 Overdrachten 288.109,37 331.592,00 27.000,00 -261.109,37 -304.592,00 

 Investeringen   4.000,00     -4.000,00 

 Schuld 1.137.947,83 2.773.176,45 1.916.994,00 779.046,17 -856.182,45 

 Totaal 1.426.057,20 3.108.768,45 1.943.994,00 517.936,80 -1.164.774,45 

 789 Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + Radio-televisie 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld      

 Totaal           

 799 Erediensten 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld 59.281,00 50.000,00 60.000,00 719,00 10.000,00 

 Totaal 59.281,00 50.000,00 60.000,00 719,00 10.000,00 

 839 Sociale zekerheid en sociale bijstand 

 Overdrachten      

 Investeringen      

 Schuld   2.200,00 2.200,00 2.200,00   

 Totaal   2.200,00 2.200,00 2.200,00   



Vergelijkende tabel van de begroting Buitengewone - Ontvangsten Bladzijde 74 

 859 Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

 Overdrachten 10.000,00 17.878,00 333.254,00 323.254,00 315.376,00 

 Investeringen      

 Schuld 113.429,61 510.000,00 1.036.629,00 923.199,39 526.629,00 

 Totaal 123.429,61 527.878,00 1.369.883,00 1.246.453,39 842.005,00 

 879 Volksgezondheid en openbare hygiëne 

 Overdrachten   138.666,00 87.000,00 87.000,00 -51.666,00 

 Investeringen      

 Schuld 236.048,56 518.351,55 734.127,00 498.078,44 215.775,45 

 Totaal 236.048,56 657.017,55 821.127,00 585.078,44 164.109,45 

 939 Huisvesting en rulmtelijke ordening 

 Overdrachten 2.655.719,52 14.570.781,19 11.224.711,28 8.568.991,76 -3.346.069,91 

 Investeringen   3.169.500,00 824.500,00 824.500,00 -2.345.000,00 

 Schuld 4.985.273,15 7.477.069,32 3.517.249,00 -1.468.024,15 -3.959.820,32 

 Totaal 7.640.992,67 25.217.350,51 15.566.460,28 7.925.467,61 -9.650.890,23 



 Bladzijde 75 



 Bladzijde 76 

Buitengewone dienst – Samenvattingstabel 

Functie 

 Ontvangsten Uitgaven 

Omschrijving Overdrachten Investeringen Schuld Totaal Overboeking Overdrachten Investeringen Schuld Totaal Overboeking 

009 Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven 0 0 1.937.250,00 1.937.250,00 0 0 1.937.250,00 0 1.937.250,00 0 

019 Openbare schuld 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

029 Algemeen financiering 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

049 Belastingen en Taksen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

059 Verzekeringen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

119 Algemene ontvangsten en uitgaven 2.195.767,00 0 2.562.024,00 4.757.791,00 0 0 4.861.481,00 0 4.861.481,00 0 

129 Financieel bestuur en domeinen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

139 Algemene diensten 267.666,00 0 356.509,00 624.175,00 0 0 991.544,00 0 991.544,00 0 

149 Rampen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

159 Buitenlandse betrekkingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

339 Openbare orde en veiligheid 521.500,00 0 50.500,00 572.000,00 0 0 587.500,00 0 587.500,00 0 

429 Verkeer en waterstaat 5.516.854,00 0 2.582.689,00 8.099.543,00 4.496.327,00 0 12.595.870,00 0 12.595.870,00 0 

569 Handel, nijverheid en middenstand 50.000,00 0 0 50.000,00 0 0 50.000,00 0 50.000,00 0 

709 Algemene ontvangsten en uitgaven voor het 

onderwijs 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

729 Basis onderwijs 300.000,00 0 853.369,00 1.153.369,00 676.921,00 0 2.115.351,00 0 2.115.351,00 0 

739 Secundair onderwijs 0 0 58.500,00 58.500,00 0 0 73.000,00 0 73.000,00 0 

749 Wetenschappelijk onderwijs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

759 Buitengewoon onderwijs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

769 Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie 27.000,00 0 1.916.994,00 1.943.994,00 220.650,00 0 2.570.781,00 0 2.570.781,00 0 

789 Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + 

Radio-televisie 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

799 Erediensten 0 0 60.000,00 60.000,00 0 0 60.000,00 0 60.000,00 0 

839 Sociale zekerheid en sociale bijstand 0 0 2.200,00 2.200,00 0 0 2.200,00 0 2.200,00 0 

859 Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en 

werkgelegenheid 

333.254,00 0 1.036.629,00 1.369.883,00 2.000,00 0 1.375.083,00 0 1.375.083,00 0 

879 Volksgezondheid en openbare hygiëne 87.000,00 0 734.127,00 821.127,00 0 0 818.434,00 4.593,00 823.027,00 0 

939 Huisvesting en rulmtelijke ordening 11.224.711,28 824.500,00 3.517.249,00 15.566.460,28 11.859.444,00 0 26.228.546,00 0 26.228.546,00 0 

999 Totaal van het dienstjaar 20.523.752,28 824.500,00 15.668.040,00 37.016.292,28 17.255.342,00   54.267.040,00 4.593,00 54.271.633,00   

 Totaal uitgezonderd functionele overboekingen    37.016.292,28     54.271.633,00  



 Bladzijde 77 

Buitengewone dienst – Samenvattingstabel 

Functie 

 Ontvangsten Uitgaven 

Omschrijving Overdrachten Investeringen Schuld Totaal Overboeking Overdrachten Investeringen Schuld Totaal Overboeking 

 Resultaat uitgezonderd functionele overboekingen       Tekort 17.255.340,72   

 Totaal functionele overboekingen    17.255.342,00        

 Resultaat functionele overboekingen  Overschot 17.255.342,00        

 Totaal dienstjaar    54.271.634,28     54.271.633,00  

 Resultaat dienstjaar  Batig saldo 1,28        

 Totaal vorige dienstjare    10.786.827,26        

 Resultaat vorige dienstjare  Overschot 10.786.827,26        

 Totaal algemene overboekingen             

 Resultaat algemene overboekingen       Tekort     

 Algemeen totaal    65.058.461,54     54.271.633,00  

 Algemeen resultaat  Batig saldo 10.786.828,54        

 


